

**Работы по строительству дорог  
в белом варианте**  
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 18-03\*\***  
**Работы по строительству дорог в белом варианте**

Valoarea de deviz 770 803,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 18-03:						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	47,836	52,75	2 523,33
2.	7129020012800	Pavator	h-om.	135,009	52,75	7 121,72
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,765	52,75	356,84
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,176	52,75	1 169,78
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,600	52,75	31,65
<b>Total manopera</b>						<b>11 203,33</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	63,525	380,00	24 139,50
2.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,283	380,00	5 047,35
3.	1411122201753	Piatra sparta	m3	976,500	380,00	371 070,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	250,00	10,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,500	250,00	1 375,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,500	250,00	125,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,800	250,00	950,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,000	1,54	21,56
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	160,000	1,54	246,40
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	840,000	1,54	1 293,60
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	101,500	100,00	10 150,00
12.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	4,020	60,00	241,20
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,000	65,00	130,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>414 799,61</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,150	48,60	1 027,89
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,524	291,67	3 944,55
3.	2952220003546	Autogreider	h/ut	134,820	291,67	39 322,95
4.	2952220003547	Autogreder	h-ut	4,481	291,67	1 307,09
5.	2952240004000	Compactor 8-14 t	h/ut	267,120	291,67	77 910,89
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,717	291,67	7 209,21

7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,935	48,60	45,45
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>130 768,02</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	556 770,96
Соц и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 520,75
Транспорт материалов (ПЗ) * 7 %	7,00 %	29 035,97
Итого ПЗ+Соц и+Трансп	100,00 +	588 327,68
Накладные расходы (ПЗ+Соц и+Трансп) * 6 %	6,00 %	35 299,66
Итого ПЗ+Соц и+Трансп+Наклад	100,00 +	623 627,34
Плановая прибыль (ПЗ+Соц и+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	18 708,82
Итого ПЗ+Соц и+Трансп+Наклад+Планов	100,00 +	642 336,16
Н Д С (ПЗ+Соц и+Трансп+Наклад+Планов) * 20 %	20,00 %	128 467,23
Всего ПЗ+Соц и+Трансп+Наклад+Планов+Н Д С	100,00 +	770 803,39

**Total deviz:**

**770 803,3  
9**

Intocmit

(SRL TENERAB - BAS CIU)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Примэрия с. КИРСОВО)

(funcția, semnătura)